Centro de Ciências Sociais Aplicadas

Portaria Nº 007/2021 – CCSA/UEMA do edital N.º 286/2021 – PROG/UEMA

O Diretor do Centro de Ciências Sociais – CCSA da Universidade Estadual do Maranhão – UEMA,
no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Designar os docentes, relacionados abaixo sob a presidência do primeiro para comporem a

COMISSÃO EXAMINADORA, do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto do

DDEC/CCSA/UEMA 2022.1, conforme a Resolução 1230/2016-CEPE/UEMA, na Portaria n.º

189/2019- GR/UEMA, Resolução n.º 1417/2020-CEPE/UEMA e na Resolução n.º 1423/2020-

CEPE/UEMA, e regido pelo Edital n.º 286/2021 – PROG/UEMA, do Departamento de Direito,

Economia e Contabilidade - DDEC/CCSA/UEMA para a área/ subárea: Direito Público.

BANCA EXAMINADORA
DOCENTES TITULAÇÃO MEMBROS INSTITUIÇÃO

ADRIANO ANTUNES DAMASCENO DOUTOR PRESIDENTE DDEC/ UEMA
THIAGO ALLISSON CARDOSO DE JESUS DOUTOR SECRETÁRIO DDEC/ UEMA
LUCYLEA GONÇALVES FRANÇA DOUTORA MEMBRO UFMA
CARLOS HENRIQUE RODRIGUES VIEIRA DOUTOR SUPLENTE DDEC/ UEMA

São Luís, 17 de dezembro de 2021.

Prof. Me. Nicodemos Araújo Costa
Diretor do Centro de Ciências Sociais Aplicadas
Matricula: 00007408/3/CCSA/UEMA

Cidade Universitária Paulo VI. C.P. 09. Tirirical – CEP. 65055-970 – C.N.P.J. 06.352.421/0001/68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30.12.1981.
Dep. Direito, Economia e Contabilidade - DDEC - Fone: (98) 2016-8155 (ramal 5020) e-mail: ddec.uema2011@gmail.com

São Luís/MA

mailto:ddec.uema2011@gmail.com

	            Portaria Nº 007/2021 – CCSA/UEMA do ed
	BANCA EXAMINADORA